循 社 第 ３ ６ ４ 号

令和６年８月３０日

調査対象事業者 様

千葉県環境生活部長

                                （公印省略）

産業廃棄物実態調査について（依頼）

平素より、産業廃棄物の適正処理の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、県では産業廃棄物の適正処理、減量化、再資源化の推進に向け、５年毎に、

廃棄物の処理及び清掃に関する法律に基づく法定計画として、本県廃棄物行政の基

本的指針となる「千葉県廃棄物処理計画」を策定・推進しております。

現在、計画最終年度が令和７年度である第１０次計画に基づき取組を進めている

ところですが、令和７年度は計画期間を令和８年度から１２年度までとする次期計画を

策定することとしております。

次期計画の策定に当たっては、県内の産業廃棄物の業種別、種類別の発生量、処理量

の現状及び今後の見込みを的確に把握することが必要なため、計画を策定する前年度に

おいて、県内の幅広い事業者へ大規模実態調査を行っているところであり、本年度が、

その調査を行う年度となっております。

つきましては、誠に勝手ながら、貴事業所を今回の実態調査の対象事業者とさせ

ていただきたく、本調査の趣旨を御理解いただき、下記のとおり御協力をお願い

いたします。

なお、調査票の中で、製造品出荷額や請負金額など、貴事業所の活動量に関する

指標の項目がありますが、こうした指標は県全体を推計する際に必要不可欠なもの

であり、併せて調査に御理解いただきますようお願い申し上げます。

また、御回答いただいた内容につきましては、統計的に処理した数値等を公表す

るもので、個々の事業所のデータを公表するものではありません。また得られたデ

ータについては、秘密を厳守するとともに、統計を作成する目的以外に使用するこ

とはありませんので申し添えます。

おって、この調査に関する不明点やお問合せにつきましては、本調査を受託した

株式会社グリーンエコの問合せ先までお願いします。

記

１ 調査方法

  別添の調査票について、提出方法を次の（１）～（３）からお選びいただき、

令和６年９月３０日（月）までに、回答していただくようお願いします。

（１）郵送による提出

   別添調査票に御記入の上、同封の返信用封筒で御返送くださいますようお願いし

ます。（令和６年９月３０日（月）までに投函してください。）

（裏面に続く）

（２）電子メールによる提出

   下記URLから電子データ（エクセル形式）による調査票をダウンロードしていた

だき、御入力いただきました調査票を電子メール（chiba-sp@gr-eco.co.jp）に添付

して提出していただくようお願いします。

   〇電子データ入手用URL

https://www.gr-eco.co.jp/chiba-sp/DL.html

（３）Webからの提出

   下記URLから、Web上で直接入力の上、提出していただくことも可能です。

Webで回答する場合は、調査票左上に記載のIDとパスワード（PW）が必要となり

ますので、御留意いただくようお願いします。

〇Webからの直接回答用URL

https://www.gr-eco.co.jp/chiba-sp/DL.html

２ 問い合わせ先

  調査受託事業者 株式会社グリーンエコ

  住      所 大阪市中央区南船場１－１７－１１

  電     話 ０１２０－３８０－１２１

  電 子 メ ー ル chiba-sp@gr-eco.co.jp

  担      当 中井、岡田

【調査実施主体】

千葉県環境生活部循環型社会推進課

資源循環企画室

担当 下里、伊藤

https://www.re-tem.com/info/questionnaire-xlsx/
https://www.re-tem.com/info/questionnaire-xlsx/